[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 009/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
- Que seja instalado bueiros nos Bairros Boa Vista e Lagoa;

- Que seja realizada a manutenção das Pontes dos Bairros do Município;

- Que seja elaborado com Urgência um plano para recuperação das estradas rurais.
JUSTIFICATIVA:

Os pedido ora apresentados possuem a máxima urgência e importância vez que os bueiros nos bairros citados irá melhorar a situação de escoamento das águas durante o período chuvoso. Já as pontes do Município estão em péssimas condições, colocando em risco a segurança das pessoas que a utilizam diariamente.
As estradas rurais estão praticamente intransitáveis depois das fortes e constantes chuvas, todavia, é de extrema urgência a recuperação das mesmas, a população da zona rural necessita das estradas, e estão nos cobrando constantemente providências.

Estas as razões pelas quais elaboramos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada por Vossa Excelência.

                                               Estiva, 20 de fevereiro de 2020.
Respeitosamente,
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1